Monita à dire la verità, se essa costituita sij alcuna volta statta al detto Cervandone insieme con altre streghe al giocho dil Demonio, come d'esservi statta ne consta dal processo – Io dico che non vi sono mai statta.

Et ei dicto che dal processo di questa causa fabbricato consta che essa costituita, con sua madre mentre viveva, et con due sue sorelle, nominate in esso processo, et con Tadeo suo fratello et altri, tutte streghe et stregoni, si sono ritrovati sopra la detta montagna dil Cervandone al giocho dil Demonio et in compagnia de Demonij, et con loro magnando bevendo danzando et conoscendosi carnalmente et usando per cibo carne particolarmente humana et de figliuoli, per essa costituita et altre streghe della sua compagnia tolte alli loro padri et madri, et al detto luochò dil Cervandone portati et fatti cocere, et cometendo altre indignità tutte aliene et contrarie a ciò che permette et prescrive la S.ta Chiesa et perciò che essa costituita risolve di dirne lei ancora la verità et mostrarsene penitente ritornando alla S.ta Madre Chiesa senza la quale non può arrivare in luochò di salute eterna – Io respondo che questa non è la verità et che non si trovarà minga.

Et ei iterum dicto che consta di più dal detto processo che al detto giocho et sopra la detta montagna del Cervandone ne vanno portate da Demonij per l'aria, doppo havere loro conculcata la Croce et usati alcuni onti, et che al detto giocho adorano il Demonio, et comettono altre indignità, come più amplamente appare dal detto processo, laonde di novo si esorta essa costituita à dirne lei ancora la verità et à mettersi in stato che puossi essere levata da sotto la potestà del dominio dil Demonio, à beneficio et salute dell'anima sua – In questo punto Iddio mi ha aiutata, perché io non sono consapevole d'alcuna di queste cose che voi mi dite.

Consegnata al collaterale cum monitione ut eam sub bona custodia teneat.

Viene introdotta Domenica ved. di Bernardino Frassetto e sorella di Taddeo del Luttero, di Croveo.

Interrogata come ella sij quà venuta – Noi siamo venute quà per essere ubedienti alle Signorie Vostre, essendoci statti intimati precetti quali ci commandavano il venirci.

Int. se per li detti precetti o per altra via essa costituita sappia o si puossi immaginare la causa per la quale si sij quà dimandata – Noi non lo sappiamo altrimenti.

Int. di che età essa costituita sij et se habia marito – Io sono d'età di quarant'anni in circa et sono circa quindici anni che sono vidua.

Int. come si dimandasse suo marito – Ho detto un'altra volta che si dimandava Bernardino Frassetto.